
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2023-03-06 nuotolinis posėdis 

2023 m. kovo 6 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

 

1. Klausimas dėl mūrų fragmentų, atidengtų archeologinių tyrimų metu Kauno r.  sav., Karmėlavos 

sen., Karmėlavos mstl., Piliakalnio g. 17A vertinimo ir tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl jų nustatymo Karmėlavos Šv. Onos bažnyčios 

šventoriaus tvoros su vartais (u. k. 1370) Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Karmėlavos mstl., 

Piliakalnio g. 17A, vertingąja savybe. 

Svarstymo pagrindas – klausimo svarstymą inicijavo archeologas M. M. Pagal Paveldo tvarkybos 

reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio kultūros paveldo tvarkyba“ 15.13 nuostatas, archeologinių 

tyrimų metu aptiktos statinių (medžio, mūro ir pan.) liekanos yra vertinamos; ar jos gali būti kultūros 

paveldo objekto, ar vietovės vertingosios savybės ir turi būti išsaugojamos vietoje (in situ) nustato 

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos, remdamosi specialistų tyrimų išvadomis. Pateiktos M. 

M. atliktų archeologinių tyrimų ir architektės I. B. atliktų architektūrinių tyrimų pažymos. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno miesto istorinės 

dalies, vad. Žaliakalniu (u. k. 22148) Kauno m. sav., Kauno m., duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo (tęstinis svarstymas).  

Statusas – valstybės saugomas.  

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis Kauno miesto istorinės dalies vadinamos Žaliakalniu apsaugos reglamentu, publikuotais ir 

vizualiniais tyrimais, archyvine bei ikonografine medžiaga, fotofiksacija, kuriuo siūloma patikslinti 

Kauno miesto istorinės dalies, vad. Žaliakalniu (u. k. 22148) vertingąsias savybes. Apibrėžtos teritorijos 

ribos ir apsaugos zona, kurios nustatytos Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiuoju planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010-12-14 įsakymu ĮV-680, nekeičiamos. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas parengtas pagal Kultūros paveldo centro 

2022 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą. 

 

 


